



**SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA**

Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna
Area Dipartimentale Economico e Gestionale
U.O. Acquisti Aziendali
Direttore *ad interim*: Dott.ssa Orietta Versari

2021-11.11.2-14

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRODOTTI DIAGNOSTICI, ALCOLI E MATERIALI CONSUMABILI PER LE UU.OO. DI ANATOMIA PATOLOGICA DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA.

DURATA: TRE ANNI, RINNOVABILE PER ULTERIORI DUE ANNI.

VALORE ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'APPALTO (COMPRESIVO DI TUTTE LE OPZIONI E DELL'EVENTUALE PERIODO DI PROROGA TECNICA): EURO 1.961.300,4414, IVA ESCLUSA.

IMPORTO TRIENNALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA: EURO 576.853,0710, IVA ESCLUSA.

NUMERO GARA 8138520

RISPOSTA AI QUESITI

Quesito 1):

"Relativamente al LOTTO N. 2, RIF. 2, si chiede di specificare se il vetrino richiesto debba avere la banda colorata come richiesto al RIF. 1 o banda idonea alla scrittura con matita (come indicato nella descrizione del prodotto) e, quindi, sabbiata";

Risposta al Quesito 1):

LOTTO N. 2, RIF. 2 - Il vetrino richiesto deve avere la banda colorata con grip e deve essere idoneo alla scrittura a matita.

Quesito 2):

"Relativamente al LOTTO N. 2, RIF. 4, si chiede di specificare se i vetrini offerti debbano avere dimensioni 24x50 o se vadano offerti vetrini di dimensioni differenti; si chiede, inoltre, la possibilità di offrire vetrini tipo *Menzel*";

Risposta al Quesito 2):

LOTTO N. 2, RIF. 4 - I vetrini indicati nel Capitolato tecnico sono quelli 24x50 mm, ma si richiede al fornitore la disponibilità di tutte le misure.

Si conferma la possibilità di offrire vetrini di tipo *Gerhard Menzel*; al riguardo, si rimanda alla "Risposta a Richiesta chiarimento" - Registro di Sistema (SATER) PI166325-21 del 17/05/2021, pubblicata in pari data, anche, sul Profilo del committente (<https://www.auslromagna.it/>).

Quesito 3):

"Relativamente al LOTTO n. 18, si chiede di indicare quale strumento di immunoistochimica abbiate in dotazione";

Risposta al Quesito 3):

LOTTO N. 18 - Lo strumento in dotazione è il *Benchmark* della Ditta *Roche*. L'indicazione "per immunoistochimica" sta ad indicare un vetrino con carica idonea a questa procedura, tuttavia, non necessariamente utilizzato sullo strumento in dotazione.

Il RUP

Dott.ssa Tania Cinalli